
つくば薬剤師会会員各位 

2024 年 9 月１０日 

つくば薬剤師会   

会長  望月武人  

地域活動への参加者募集のお知らせ 

 

平素よりつくば薬剤師会の会務へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

つくば薬剤師会では今年も茨城県と茨城県薬剤師会が主催する「薬と健康の週間」に

おいて、薬剤師が行う「街頭くすりの相談所」を開設し、地域住民の皆様へ薬剤師職

能や薬局の役割、医薬品の正しい使い方などの啓発活動を行います。  

つきましては、ご来場者の方々に対応頂く会員薬剤師を募集致します。  

【日時】2024 年 10 月 19 日（土）10 時から 16 時まで 

※90 分毎に 4 グループに分けてご対応頂く予定  

【場所】松代ショッピングセンター（つくば市松代 4-19-1） 

【内容】（1）ご来場者から薬と健康の週間アンケートの回収  

アンケートという形をとった「説明資料」を介して、薬剤師が補足説明

することにより、薬剤師職能等を PR する。具体的には、アンケートを

取りながら詳細な説明を行いアンケートを回収し、「薬と健康の週間アン

ケート解説書」をお渡しする。  

（２）薬や健康などに関する相談応需  

 

各時間帯ごとに 3 名程度の募集を致します。参加ご希望の方は９月 21 日（土）ま

でにグーグルフォームに必要事項を記入してお申し込みください。なお、本案内は

つくば薬剤師会 HP にも掲載いたします。  

希望者が多数の場合は抽選し参加者のみに９月２７日（金）までにご連絡致します。

ご希望に添えない場合があることをご了承下さい。参加された方には、つくば薬剤師

会より参加証明書を発行致します。  

お問い合わせ：029-879-9787（ハニュウ薬局研究学園店  望月）  

  

申し込みはこちらの QR コードを読み取り 

URL: https://forms.gle/ZBzwsRy9ffqxDuJC9 

 

https://forms.gle/ZBzwsRy9ffqxDuJC9

